

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Ejercicio: 2023

Nif: G65160319

Empresa: BRITISH CHAMBER OF COMMERCE OF SPAI

Descripción	2022
1. Ingresos de la actividad propia	408.650,83
a) Cuotas de asociados y afiliados	326.170,83
720000001 CUOTA SOCIO NACIONAL	56.860,00
720000003 CUOTA SOCIO INDIVIDUAL	2.325,00
720000008 ALTAS DE CUOTAS	16.282,50
720000015 CUOTA SOCIO CORPORATIVO	210.462,50
720000017 BAJAS CUOTAS EJERCICIOS ANTERIORES	52,50
720000018 CUOTA SOCIO FUNDACIÓN	725,00
720000019 CUOTA SOCIO PATRÓN	26.533,33
720000020 CUOTA SOCIO ENTERPRISE	12.930,00
c) Ingresos promociones, patrocinadores y col	82.480,00
723000010 INGRESOS PATROCINIO	37.480,00
723300020 BISC	15.000,00
723300021 COMITE INNOVACION	12.000,00
723300022 COMITÉ CULTURA Y TALENTO	7.500,00
723300023 COMITÉ EDUCACIÓN	10.500,00
2. Ventas y otros ingresos ord. actividad mer	16.613,61
705000007 INGRESOS EVENTOS	3.113,61
705000016 OTROS INGRESOS	13.500,00
3. Gastos por ayudas y otros	-84,00
a) Ayudas monetarias	-84,00
650000000 PERDIDAS PROVISION INCOBRABLE	-84,00
8. Gastos de personal	-279.009,70
640000000 SUELDOS Y SALARIOS	-186.590,67
640090000 DEVENGO PAGAS Y BONUS	-34.814,75
642000000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPRESA	-56.193,24
649000000 FORMACION Y OTROS GASTOS SOCIALES	-852,00
649000001 BECAS ESTUDIANTES	-559,04
9. Otros gastos de la actividad	-98.875,74
621000000 ARRENDAMIENTOS	-14.332,26
622000002 MANTENIMIENTO INFORMATICO	-7.504,18
623000000 SERVICIOS PROFESIONALES	-12.335,92
625000000 CUOTAS SEGUROS	-1.985,39
626000000 COMISIONES BANCARIAS	-716,42
626000001 COMISIONES REMESAS BBVA	-620,60
626000003 COMISIONES REMESAS BANC SABADELL	-51,30
627000000 PUBLICIDAD, PROPAGANDA, RRPP	-830,24
627000001 BRITISH CHAMBERS OF COMMERCE	-1.036,18
627000002 INVITACIONES CLIENTES Y REGALOS OFICI	-445,73
627000003 GASTOS REUNIONES Y PERSONAL	-384,23
627000004 ASOCIACIONES Y SUSCRIPCIONES	-672,07
628000001 TELEFONO FIJO	-2.103,15
629000000 GASTOS VARIOS OFICINA	-254,71
629000001 MATERIAL INFORMATICO	-161,46
629000002 MATERIAL DE OFICINA	-419,55
629000003 GASTOS DESPLAZAMIENTO	-4.434,63
629000004 DIETAS	-1.557,09
629000006 ALOJAMIENTOS	-232,48
629000009 GASTOS FOTOCOPIAS E IMPRESIONES	-59,62
629000010 GASTOS OTROS EVENTOS S.F	-637,65
629000012 CORREO/MAILING/MENSAJEROS	-256,46
629000014 EVENTOS	-23.144,17
629000018 GASTOS BAROMETRO	-12.829,50
629000020 COMITE CULTURA Y TALENTO	-571,51
629000021 COMITE EDUCACION	-377,04
629000099 GASTOS NO DEDUCIBLES	-350,99
631000000 OTROS TRIBUTOS	-299,42
634000000 IVA NO RECUPERABLE	-6.455,79
694000000 DOT.PROV.INSOLVENCIAS TRAFICO	-3.900,00
794000000 REVERSION DETERIORO CREDITOS OPERACIO	84,00
10. Amortización del inmovilizado	-5.863,76
680000000 DOT. AMORT.INMOV.INMATERIAL	-5.566,32
681000000 DOT. AMORT. INMOV. MATERIAL	-297,44
15. Otros resultados	2,10
778000000 INGRESOS EXTRAORDINARIOS	2,10

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Ejercicio: 2023

Nif: G65160319

Empresa: BRITISH CHAMBER OF COMMERCE OF SPAI

Descripción	2022
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1..15)	41.433,34
18. Variación valor razonable instrum. finan.	5,64
663000000 PERDIDAS VALORACION FONDO INVERSION V	-99,54
763000000 BENEFICIOS VALORACION INSTR.FINANC.A	105,18
19. Diferencias de cambio	-17,63
668000000 DIFERENCIAS DE CAMBIO NEGATIVAS	-17,63
A.2) EXCEDENTE OPERACIONES FINAN. (16.. 20)	-11,99
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	41.421,35
21. Impuestos sobre beneficios	-11,16
630100000 IMPUESTO DIFERIDO	-11,16
en el excedente del ejercicio (A.3 + 21)	41.410,19
H) Otras variaciones	29.245,89
2. Otras variaciones	29.245,89
113000000 RESERVAS VOLUNTARIAS	-112,50
121000017 RESULTADOS NEGATIVOS 2017	11.155,71
121000018 RESULTADOS NEGATIVOS 2018	17.441,38
121000019 RESULTADOS NEGATIVOS 2019	761,30
NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)	70.656,08

BALANCE DE SITUACIÓN - ACTIVO

Ejercicio: 2023

Nif: G65160319

Empresa: BRITISH CHAMBER OF COMMERCE OF SPAI

Descripción	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	13.162,20
I. Inmovilizado Intangible	12.810,64
203000000 Propiedad industrial	3.263,20
206000006 CRM-ERP SAGE	28.426,80
206000007 LIC.E INSTAL.3DAT CRM-ERP-SAGE	2.671,00
280300000 AMORT.ACUM.PROPIEDAD INDUSTRIAL	-2.284,16
280600006 AMORT.ACUM.CRM-ERP SAGE	-17.687,48
280600007 AMORT.ACUM.LICENCIA E INSTAL.CRM-ERP	-1.578,72
III. Inmovilizado material	351,56
219000001 IPHONE XR+OPPO A74 A (EVA+ANADALUCIA)	649,00
281900001 AMORT.ACUM.IPHONE XR+OPPO A74	-297,44
B) ACTIVO CORRIENTE	204.327,86
IV. Deudores ciales y otras cuentas a cobrar	70.058,84
430001312 SAFETY KLEEN ESPAÑA SA	1.950,00
430001337 BRITISH AMERICAN TOBACCO ESPAÑA SA (BA	1.950,00
430001359 PRICEWATERHOUSECOOPERS SL	1.210,00
430001362 EL CORTE INGLÉS SA	3.700,00
430001365 LOPEZ LANDA INTERIORS LTD	1.815,00
430001366 ASESORES CORPORATIVOS IT'S POSSIBLE S	480,00
430001370 CURRENCIES DIRECT SPAIN, EDE SL.	480,00
430001371 FUNDACIÓN BLANQUERNA	1.950,00
430001373 EAE INSTITUCIÓN SUPERIOR DE FORMACIÓN	1.950,00
430001374 PUBLICS MEDIA SLU	11.979,00
430001443 EURODEPOT ESPAÑA S.A.U	4.252,50
430001462 SOCIEDAD CONJUNTA PARA LA EMISION Y	1.950,00
430001465 GESDOCUMENT Y GESTION, SA	4.598,00
430001466 OHLA-OBRASCON HUARTE LAIN DESARROLLOS	2.437,50
430001467 CONTASULT, S.L.	1.200,00
430001468 YMAS (ENTRADAS YMAS VIVE EL OCIO, S.L	1.200,00
430001469 CUBICO SUSTAINABLE INVESTMENTS SPAIN,	2.437,50
430100019 BANCO SANTANDER	4.598,00
430100039 HOTELERA EL CARMEN, S.L.	480,00
430100106 CUATRE CASAS, GONÇALVES PEREIRA S.L.P.	3.700,00
430100142 NH HOTELES ESPAÑA, S.A. (BA 9103)	3.700,00
430100166 MITIE FACILITIES SERVICES SAU	1.950,00
430100189 ARRIVA SPAIN HOLDING.	1.950,00
430100212 NEXITUM	30,00
430900000 Clientes, facturas pendientes de form	-30,00
436000000 CLIENTES DUDOSO COBRO	3.900,00
440000000 ANTICIPOS ACREEDORES	4.241,34
VI. Inversiones financieras a C/P	16.498,87
540000000 FONDO INVERSION BBVA	16.448,87
565000000 FIANZA ALMACENES TRASTEANDO	50,00
VII. Periodificaciones a C/P	2.776,14
480000000 GASTOS ANTICIPADOS	2.643,86
480000001 GASTOS ANTICIPADOS EVENTOS	132,28
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equi.	114.994,01
570000000 PETTY CASH BCN	17,20
570000001 PETTY CASH ANDALUCIA	59,37
570000002 CAJA MONEDA EXTRANJERA-LIBRAS	56,68
570000003 PETTY CASH MADRID	269,02
572000000 BBVA	72.467,04
572000001 LA CAIXA CTA. 2201727456	1.564,10
572000003 BANC SABADELL 0307 9410	22.034,55
572000004 BANCO SANTANDER 2316798170	18.526,05
TOTAL ACTIVO (A + B)	217.490,06

BALANCE DE SITUACIÓN - PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Ejercicio: 2023

Nif: G65160319

Empresa: BRITISH CHAMBER OF COMMERCE OF SPAI

Descripción	2022
A) PATRIMONIO NETO	73.296,77
A-1) Fondos propios	73.296,77
II. Reservas	56.396,16
113000000 RESERVAS VOLUNTARIAS	58.027,76
113010000 GASTOS EJERCICIOS ANTERIORES	-1.631,60
III. Excedentes de ejercicios anteriores	-24.509,58
121000019 RESULTADOS NEGATIVOS 2019	-24.509,58
IV. Excedente del ejercicio	41.410,19
Ingresos/Gastos pendientes cierre	41.410,19
621000000 ARRENDAMIENTOS	-14.332,26
622000002 MANTENIMIENTO INFORMATICO	-7.504,18
623000000 SERVICIOS PROFESIONALES	-12.335,92
625000000 CUOTAS SEGUROS	-1.985,39
626000000 COMISIONES BANCARIAS	-716,42
626000001 COMISIONES REMESAS BBVA	-620,60
626000003 COMISIONES REMESAS BANC SABADELL	-51,30
627000000 PUBLICIDAD, PROPAGANDA, RRPP	-830,24
627000001 BRITISH CHAMBERS OF COMMERCE	-1.036,18
627000002 INVITACIONES CLIENTES Y REGALOS OF	-445,73
627000003 GASTOS REUNIONES Y PERSONAL	-384,23
627000004 ASOCIACIONES Y SUSCRIPCIONES	-672,07
628000001 TELEFONO FIJO	-2.103,15
629000000 GASTOS VARIOS OFICINA	-254,71
629000001 MATERIAL INFORMATICO	-161,46
629000002 MATERIAL DE OFICINA	-419,55
629000003 GASTOS DESPLAZAMIENTO	-4.434,63
629000004 DIETAS	-1.557,09
629000006 ALOJAMIENTOS	-232,48
629000009 GASTOS FOTOCOPIAS E IMPRESIONES	-59,62
629000010 GASTOS OTROS EVENTOS S.F	-637,65
629000012 CORREO/MAILING/MENSAJEROS	-256,46
629000014 EVENTOS	-23.144,17
629000018 GASTOS BAROMETRO	-12.829,50
629000020 COMITE CULTURA Y TALENTO	-571,51
629000021 COMITE EDUCACION	-377,04
629000099 GASTOS NO DEDUCIBLES	-350,99
630100000 IMPUESTO DIFERIDO	-11,16
631000000 OTROS TRIBUTOS	-299,42
634000000 IVA NO RECUPERABLE	-6.455,79
640000000 SUELDOS Y SALARIOS	-186.590,67
640090000 DEVENGO PAGAS Y BONUS	-34.814,75
642000000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO EMPRESA	-56.193,24
649000000 FORMACION Y OTROS GASTOS SOCIALES	-852,00
649000001 BECAS ESTUDIANTES	-559,04
650000000 PERDIDAS PROVISION INCOBRABLE	-84,00
663000000 PERDIDAS VALORACION FONDO INVERSIO	-99,54
668000000 DIFERENCIAS DE CAMBIO NEGATIVAS	-17,63
680000000 DOT. AMORT.INMOV.INMATERIAL	-5.566,32
681000000 DOT. AMORT. INMOV. MATERIAL	-297,44
694000000 DOT.PROV.INSOLVENCIAS TRAFICO	-3.900,00
705000007 INGRESOS EVENTOS	3.113,61
705000016 OTROS INGRESOS	13.500,00
720000001 CUOTA SOCIO NACIONAL	56.860,00
720000003 CUOTA SOCIO INDIVIDUAL	2.325,00
720000008 ALTAS DE CUOTAS	16.282,50
720000015 CUOTA SOCIO CORPORATIVO	210.462,50
720000017 BAJAS CUOTAS EJERCICIOS ANTERIORES	52,50
720000018 CUOTA SOCIO FUNDACIÓN	725,00
720000019 CUOTA SOCIO PATRÓN	26.533,33
720000020 CUOTA SOCIO ENTERPRISE	12.930,00
723000010 INGRESOS PATROCINIO	37.480,00
723300020 BISC	15.000,00
723300021 COMITE INNOVACION	12.000,00

BALANCE DE SITUACIÓN - PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Ejercicio: 2023

Nif: G65160319

Empresa: BRITISH CHAMBER OF COMMERCE OF SPAI

Descripción	2022
723300022 COMITÉ CULTURA Y TALENTO	7.500,00
723300023 COMITÉ EDUCACIÓN	10.500,00
763000000 BENEFICIOS VALORACION INSTR.FINANC	105,18
778000000 INGRESOS EXTRAORDINARIOS	2,10
794000000 REVERSION DETERIORO CREDITOS OPERA	84,00
C) PASIVO CORRIENTE	144.193,29
II. Provisiones a C/P	3.900,00
499990000 PROVISION CLIENTES MOROSOS	3.900,00
VI. Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar	64.083,29
2. Otros acreedores	64.083,29
410000019 TARJETA VISA	1.622,38
410000090 SISTEMAS DIGITALES	8,35
410000192 GRAFITEX SERV.DIGIT	235,95
410000202 AFI	6.957,50
410000212 DIFUSION INFORMATICA	74,05
410000215 AC IT'S POSSIBLE	480,00
410000293 GARETH LLOYD-EVANS	300,00
410000327 VIENA REPOSTERÍA CAPELLANES, S.A.	-367,00
410000365 BRITISH CHAMBERS OF COMMERCE	803,01
410000448 VETU TEAM	-435,60
410000451 SISTEMES D'ORGANITZACIO	416,55
410000473 VUNKERS IT EXPERTS, S.L.U.	12,10
410000475 TRIBU APP BARCELONA	-719,96
410000493 CORNERS VIENA	367,00
410000496 PAULTON INVEST	9,09
410900000 PROV. FRAS. PDTES. RECIBIR	420,00
465009001 PROVISION PAGAS EXTRAS Y BONUS	34.814,95
475000000 H.P. ACREEDORA IVA	4.215,62
475100000 H.P. ACREEDORA RET. NOMINAS	9.375,75
475100001 H.P. ACREEDORA RET. PROFESIONALES	47,06
476000000 ORG. SEG. SOC. ACREEDORES	5.446,49
VII. Periodificaciones a C/P	76.210,00
485000000 INGRESOS ANTICIPADOS	10.000,00
485000001 CUOTAS ANTICIPADAS EJERCICIO SIGUIENT	66.210,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	217.490,06